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Celem Projektu było ograniczenie zjawiska długotrwałego bezrobocia i jego przyczyn poprzez 
wsparcie dla osób długotrwale bezrobotnych w zakresie reintegracji zawodowej, tak, aby miały one 
szanse na integrację z rynkiem pracy oraz wsparcie dla otoczenia społecznego tych osób. 
 
Działania zrealizowane w ramach projektu: 
 

• Doradztwo zawodowe i pośrednictwo pracy  
o W ramach projektu beneficjenci ostateczni mogli skorzystać z usług doradczych, które 

miały na celu między innymi pomóc w ukierunkowaniu danej osoby, w określeniu, 
jakie są jej potrzeby oraz mocne i słabe strony. Osoby długotrwale bezrobotne po 
wielu nieudanych próbach znalezienia pracy charakteryzują się mniejszą motywacją 
do dalszego starania się o pracę. Dlatego niezmiernie potrzebna okazała się oferowana 
przez nas pomoc psychologa (doradcy), który pomógł uwierzyć w siebie i umiejętnie 
wspierał beneficjentów ostatecznych w celu przełamania róŜnego rodzaju blokad 
mentalnych. Ponadto kaŜdy uczestnik mógł skorzystać z pomocy w poszukiwaniu 
pracy poprzez pośrednictwo pracy, a po zakończeniu szkolenia zorganizowano 
spotkanie beneficjentów ostatecznych z pracodawcami tzw. giełda pracy.  

 
• Szkolenia z zakresu przedsiębiorczości  

o W ramach szkolenia beneficjenci ostateczni uzyskali wiedzę z zakresu rozwijania 
działalności gospodarczej i pozyskiwania środków finansowych, technik 
negocjacyjnych i komunikacyjnych ułatwiających zdobywanie nowych klientów i 
kontrahentów, poznanie zasad sporządzania biznes planów, warunków prowadzenia 
przedsiębiorstwa na Jednolitym Rynku Wspólnotowym. Ponadto gwarancją 
osiągnięcia zakładanych rezultatów było prowadzenie szkoleń przez kadrę z 
długoletnim doświadczeniem.  

 
• Dotacje na podjęcie działalności gospodarczej  

o W ramach projektu 7 osób uzyskało jednorazowe dotacje na rozpoczęcie działalności 
gospodarczej. 
 

• Portfolio zawodowe, czyli przygotowanie katalogu kompetencji zawodowych opartych o 
świadectwa pracy oraz ukończone kursy wraz z wytyczeniem ścieŜki zawodowej 

o Portfolio zawodowe, czyli katalog kompetencji zawodowych zawierało curriculum 
vitae, potwierdzenia i świadectwa dotychczasowych osiągnięć edukacyjnych i 
zawodowych oraz zaświadczenia z ukończonych kursów. Ponadto została wskazana 
nowa ścieŜka rozwoju zawodowego i edukacyjnego.  

 
W Projekcie uczestniczyło 70 osób. Rekrutacja beneficjentów odbywała się we współpracy z 
Powiatowymi Urzędami Pracy, gdzie podobnie jak w biurze projektodawcy znajdowały się punkty 
rekrutacyjne. Osoby bezrobotne były zobowiązane do wypełnienia ankiet osobowych oraz dołączenia 
do nich dokumentów potwierdzających status osoby długotrwale bezrobotnej. Na tej podstawie, 
uczestnicy zostali zakwalifikowani do projektu.  
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Ulica Łąkowa  znajduje się w północnej części miasta i nie posiada kanalizacji ogólnospławnej. 
Wszystkie budynki posiadają lokalną kanalizację i ścieki są odprowadzane do bezodpływowych 
zbiorników „szamb”. Budowa kanalizacji sanitarnej na obszarach zwodociągowanych pozwoli na 
zmniejszenie ładunku zanieczyszczeń dostających się bezpośrednio do gleby, wód powierzchniowych 
i głębinowych z nieszczelnych zbiorników na ścieki. Wykonanie inwestycji pozwoli jednocześnie na 
dociąŜenie oczyszczalni ścieków w miejscowości X o średnim przepływie 4000 m3 na dobę. Zgodnie 
z załoŜeniami „Strategii rozwoju społeczno-gospodarczego gminy” uzbrojenie terenów w 
infrastrukturę techniczną, w tym takŜe wodociągowanie i kanalizowanie jest jednym z 
najpowaŜniejszych załoŜeń. Pomimo wielu potrzeb uznano, Ŝe realizacja kanalizacji sanitarnej w ul. 
Łąkowej w „Dobrym Mieście”  jest jedną z najwaŜniejszych, ze względu na zasięg oddziaływania i 
społeczny wydźwięk. Zdecydowano równieŜ o realizacji powyŜszej inwestycji ze względu na 
pozytywne oddziaływanie na środowisko, które jest systematycznie zanieczyszczane, z powodu braku 
sieci kanalizacyjnej. 
 
Wszelkie prace kanalizacyjne na terenie gminy są podejmowane w oparciu o dokument „Koncepcja 
techniczno-ekonomiczna gospodarki ściekowej dla gminy”, który jasno określa kolejność i powody 
realizacji danej inwestycji. PowyŜsza inwestycja stanowi jedną z priorytetowych dla miasta. 
Jednocześnie Program Rozwoju Lokalnego wyznacza terminy i określa finansowanie zapisów 
„Koncepcji gospodarki ściekowej” wymieniając to zadanie jako jedno z powaŜniejszych dla gminy. 
 
Efektem rzeczowym  uzyskanym w wyniku realizacji zadania będzie wykonanie 637 mb kanalizacji 
grawitacyjnej i 107,5 mb/15 szt. przyłączy. Do sieci kanalizacyjnej będzie podłączonych 67 nowych 
uŜytkowników. Ilość odprowadzanych ścieków wyniesie 8,04 m3/dobę. Ukształtowanie terenu 
pozwoli na zastosowanie tylko kanalizacji grawitacyjnej, co ma wpływ na zmniejszenie kosztów 
zadania. Projekt obejmuje budowę sieci kanalizacji sanitarnej grawitacyjnej słuŜącej do 
odprowadzenia ścieków bytowo-gospodarczych z budynków zlokalizowanych przy ul. Łąkowej, 
obrębu geodezyjnego nr 1. 
 
Projekt zakłada stworzenie nowego układu kanalizacji sanitarnej poprzez likwidację istniejących 
szamb, wykorzystanie istniejących przykanalików a następnie, poprzez kanały grawitacyjne, 
odprowadzenie ścieków do kanalizacji miejskiej. 
 
Problemy, które zostaną rozwiązane po realizacji projektów ujętych w „Koncepcji”: 

• gospodarka wodno-ściekowa oparta będzie o maksymalne zcentralizowanie zlewni z jednym 
zarządem i wspólnym zapleczem eksploatacyjnym; 

• nastąpi optymalne wykorzystanie istniejącej oczyszczalni dla „Dobrego miasta”, co umoŜliwi 
likwidację mało sprawnych, przestarzałych i źle zlokalizowanych oczyszczalni w okolicy; 

• wzmocni się ochrona środowiska – głównie ochrona jezior na terenie gminy oraz ochrona wód 
podziemnych głównie na terenach połoŜonych na gruncie łatwo przepuszczalnym; 

• ułatwiony będzie rozwój gospodarczy – brak moŜliwości podłączenia się do kanalizacji jest 
jednym z głównych czynników hamujących powstanie na terenach wiejskich małych 
przedsiębiorstw; 

• usprawniony zostanie rozwój turystyki – budowa kanalizacji na terenach turystycznych i 
rekreacyjnych przyciąga turystów, bo jeziora są chronione, a więc czyste a turyści przebywają 
w większym komforcie; 

• umoŜliwiony zostanie rozwój mieszkalnictwa – rozwój budownictwa wielorodzinnego jest 
szczególnie uwarunkowany budową kanalizacji, poniewaŜ praktycznie nie ma moŜliwości 
budowy duŜych szamb; równieŜ budownictwo jednorodzinne szybciej się rozwija, bo zrzut 
ścieków do kanalizacji jest tańszy i wygodniejszy od zrzutu do szamb. 


